Vetustiss.e familiae Macedoniae Patritiae Neap. Sacellum cum Templo dirutum Lucretiae Antonij 
Orifici Regij Consilij Praesidis F. aere suo proximo loco magnificentius instauravit, et Anibalis Viri sui, in cuius 
iure fuerat. loana Thomae Iur; Cons. et Antonij optime spei adolescentum ossa reposuit. Infelix cum viro cor. 
vivens, cum geminis natis gemines esules videns condidit. 
(De Lellis, Aggiunta …, ms. c.1679). 

21.10.1606 - 1606 Adi 21 di ott.e Sabbato … f. 1008 A fran.co cechi d. quattordici et per lui a dionisio di 
bar.eo d.e ce li paga per ordine monsig. Antonio Giustiniano et per lui disse per alt.ti da esso con.ti et per d.o 
a fran.co laczari per alt.ti d. 14 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 56, p.412; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 
2015 p.99; Pinto, Revisione 2019). 

20.11.1606 - 1606 à 20 di 9bre lunedi … f. 1310 A fran.co Cecchi d.ti cinquanta, et per lui à Monsignor Ant.o 
Giustiniano, et per esso a fran.co e Iac.o Lazzari a ciaschun di essi diss.o celi paga à buon conto di d.ti 
ducentonovanta per prezzo delli marmi, et mischi della sepoltura, che li deve fare senza le figure ma però 
deve darli li marmi per le dette figure et conforme al disegno datoli da Dionisio di Bar.eo Architetto 
sottoscritto di propria mano delli detti fran.co et Iacovo, al quale s’habbia relatione, et ce la deveno dar fenita 
in nap. per tutti il mese di marzo p.o venturo 1607 altrim.te non cel’havendo fornita per detto tempo, detti 
fran.co e Iac.o lazzeri in virtu di q.a voleno, et si contenteno esserno obligati a restituirli tutto il suo dinaro, 
che per q.o l’havessi pagato, et anco insieme il danno, che ne potesse havere patito, et cossì vogliono, che 
q.a habbi l’istessa forma, che si fosse Inst.to per m.o di n.re pub.co a lui cont.i d. 50 (ASBN, Banco dello 
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Spirito Santo, g.m. 43, p.1353; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.99). 

27.1.1607 - 27 gennaio 1607. A Francesco Cecchi ducati 40, et per lui a Francesco et Giacomo Lazzari a 
ciascun di essi disse ce li paga ad ordine dell’illustrissimo et reverendissimo monsignor Antonio Giustiniano 
et sono in conto della sepoltura [di Bovino] che devono fare a detto monsignore conforme un’altra polisa di 
ducati 50 per lo banco dello Spirito Santo sotto suo uno giorno alla quale se habbia relatione (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 59, p.165; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.99).* 

14.7.1607 - 1607 à di 14 di luglio Sabato … f. 455 Ad Antonio Giustiniano d.ti ventitre tt.ri 1.8, Et per lui a 
francisco e Iacovo lazari ins.m, d.o a comp.to di d.ti ducento quarantatre tt.ri 1.8, atteso li altri se li sono 
pagati per diversi banchi sotto diverse giornate et sono in conto di d.ti ducento novanta, prezzo di una 
sepoltura di marmo [di Bovino], che si fà conf.e in p.ma p.sa la quale si habia relatt.e, con.ti al d.o fran.co d. 
23.1.8 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 47, p.238; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.99; Pinto, 
Revisione 2020).